
I.4 S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E 10,304,141        17,787,859      28,092,000          

I.4.1 DREJTORIA E ADMINISTRATËS 300,000              680,000            980,000               

1 Furnizimi me pajisje të IT-së për nevojat e Komunës së Prishtinës. 100,000              100,000

2 E-kiosqet – 5 copë. -                       70,000 70,000

3 Rregullimi i bodrumit të objektit të ri të Komunës dhe përshtatja e tij për parking. -                       30,000 30,000

4 Blerja e 5 kombive "pick-up" për nevojat e Kuzhinës qendrore. -                       60,000 60,000

5 Ndërtimi i një objekti, i cili do të shërbejë si Bashkësi Lokale dhe Ofiqari në Marec. -                       50,000 50,000

6 Zhvendosja e Zyrës së emergjencave në ish-sportelet e katit të parë dhe hapja me dy dalje të katit të tretë. -                       20,000 20,000

7 Riparimi i dyshemeve të katit të katërt të objektit të vjetër të Komunës dhe dyshemeve  të objektit të ri të Komunës. -                       90,000 90,000

8 Ndërtimi i ashensorit në objektin e vjetër të Komunës. -                       80,000 80,000

9 Mbrojtja e sistemit të alarmit kundër zjarrit. -                       70,000 70,000

10 Renovimi i zyrave të autoparkut. -                       10,000 10,000

11 Bashkëfinancim . 200,000              200,000 400,000

I.4.2 DREJTORIA E PRONËS -                       1,000,000         1,000,000            

Shpronësim 1,000,000         1,000,000         

I.4.3 DREJTORIA E INVESTIMEVE KAPITALE DHE MENAXHIMIT TE KONTRATAVE 7,004,141           6,760,859         13,765,000.00    

1 Rikonstruktimi i rrugës "Isa Kastrati" . 385,000         385,000.00       

2 Rikonstruktimi i rrugës "Haxhi Zeka" . 250,000              200,000         450,000.00       

3 Ndërtimi i rrugëve "Agim Ramadani", "Ibrahim Lutfiu", "ILaz Agushi", "Xhemail Prishtina" dhe "Taip Krasniqi"  me kubze të vjetra. 500,000           500,000.00       

4 Sanimi i gropave dhe deformimeve të shtresave të asfalitit në rrugët dhe trotuaret e komunës së Prishtinës 500,000           500,000.00       

5 Ndërtimi i tunelit (300 metra)  në rrugën "Agim Ramadani" . 500,000              1,500,000      2,000,000.00   

6 Ndertimi i knalizimit Llukar- Marevc 250,000         250,000.00       

7 Ndertimi i ujsjellsit Mramor-Grashtice-Besi-Slivov 200,000         200,000.00       

8 Tregu i ri Qytetit (Çarshia e vjetër, vazhdimi i projektit). -                    1,500,000      1,500,000.00   

9 Ndërtimi i rrugëve në pjesën urbane me infrastrukturë përcjellëse(Adem Gllavica 150m, Xhevat Begolli 1,000m) 2,000,000        2,000,000.00   

10 Ndërtimi i rrugëve në pjesën rurale me infrastruktur përcjellëse (Zllash 400m, Gulmivade 600m, Keqekoll - Nishec 2,000m, Kullaj 2,000m). 1,800,000        1,800,000.00   

11 Ndërtimi i kanalizimeve fekal dhe atmosferike në komunën Prishtinës . 400,000           400,000.00       

12 Hartimi i projekteve për infrastrukturë rrugore . 120,000           -                  120,000.00       

13 Konkurse. 100,000           -                  100,000.00       

14 Projekte për Zyrën për komunitete dhe kthim. 200,000         200,000.00       

15 Kontratë kornizë - Projektime për ndërtim të lartë. 84,141             15,859           100,000.00       

16 Ndërtimi i urave. 350,000         350,000.00       

17 Ndërtimi i sheshit "Gjorgj Bush" ( nga hoteli "Grand" deri te Katedralja ). 250,000              250,000         500,000.00       

18 Implementimi i Planit të mobilitetit, pjesa urbane . 500,000           500,000         1,000,000.00   

19 Rikonstruktimi i rrugës "Bajram Kelmendi" . 250,000         250,000.00       

20 Ndërtimi i rrugës që lidhë rrugën "1 Tetori" ( lagjja "Velania" ) me rrugën "Isa Kastrati". 300,000         300,000.00       

21 Shkolla e Muzikes, Dua Lipa dhe Bonevet (Pallati i Rinise, ish-ASK). 800,000         800,000.00       

22 Ndërtimi i lapidarit në Prapashticë për dëshmorët e vitit 1921. 60,000           60,000.00         

I.4.4 DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE SHPËTIMIT 600,000              1,305,000         1,905,000            

1 Konsulencë për identifikimin e nevojave për komunikacion dhe trafikun rrugor, dhe trajtimin e hapësirave publike. 200,000              200,000 

2 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal në vendbanimet urbane dhe periferike. 150,000              150,000              300,000 

3 Mobileria urbane (investimi në banka pushimi, shporta, pritore të autobusëve, shtylla antiparking etj.). 200,000              200,000 

4
Fushata vetëdijesuese (hudhjen e mbeturinave, kyçja dhe shkyçja e rregullt në rrethrrotullime, parkimi në hapësirat e caktuara për parkim, shfrytëzimi efiçient i 

energjisë etj.).
25,000                25,000 

5 Riorganizimi i kontejnerëvë, kontejnerë të rinj, rregullimi i platformanve, furnizimi me komposterë dhe shporta. 200,000              200,000 

6
Intervenime dhe mirëmbajtje urgjente: Intervenime në pompa shtytëse të ujit, puseta dhe ujëmbledhës etj., kanalizim atmosferik, fontana, kroje publike, 

monomente dhe mure rezistuese. 100,000              100,000              200,000 

7 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit të ndriçimit publik. 150,000              150,000              300,000 

8 Furnizimi me makineri dhe pajisje. 100,000              100,000              200,000 

9 Vendosja, rregullimi dhe mirëmbatja e ashensorëve. 100,000              100,000              200,000 

10 Shtyllat antiparking dhe pistonet lëvizese. 80,000                80,000 

1.4.5 DREJTORIA E PARQEVE 1,200,000           1,790,000         2,990,000            

1 Ndërtimi i parqeve rekreativo-sportive në kryeqytet. 500,000              500,000         1,000,000         

2 Mbjellja e fidanëve (drurëve) në hapësirat e qytetit dhe parqet (pyllëzimi urban). 180,000         180,000            

4 Shtrirja e sistemit të ujitjes në parqet e qytetit. 200,000         200,000            

5 Digjitalizimi i hapësirave të gjelbra në komunën e Prishtinës. 10,000           10,000              

6 Rregullimi dhe kultivimi i sipërfaqeve gjelbëruese dhe parqeve të qytetit. 700,000              700,000         1,400,000         

7 Mirëmbajtja e këndeve të lodrave . 120,000         120,000            

8 Mbjellja e luleve dekorative shumëvjeçare. 20,000           20,000              

9 Toaletet publike në parkun "Germia" dhe parqe të tjera. 40,000           40,000              

10 Tabelat informuese në parqet e komunës së Prishtinës. 20,000           20,000              

I.4.6 DREJTORIA E KULTURËS 700,000              2,709,000         3,409,000            

1 Furnizim me libra.        70,000.00                70,000 

2 Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive.      130,000.00              130,000 

3 Dekorimi i qytetit për festa.        70,000.00                70,000 

4 Organizimi i festivalit ndërkombëtar.      364,000.00              364,000 

5 Implementimi i standardit për siguri dhe mbrojtje të lëndës arkivore.      125,000.00              125,000 

6 Insitucionet vartëse ( Furnizim me pajisje, renovim, program, pjesëmarrje në festivale, trajnim arkivi).      250,000.00              250,000 

7 Renovim dhe rikonstruktim i objekteve të trashëgimisë kulturore.      200,000.00              200,000 

8 Art në hapësira publike.  50, 000  50, 000 

9 Operim turistik.      100,000.00              100,000 

10 Muzeu i Prishtinës.      200,000.00              200,000 

11 Galeria e Qytetit të Prishtinës.      200,000.00              200,000 

12 Salla koncentrale.       700,000.00      800,000.00           1,500,000 

13 Qendra e Kulturës, Hajvali.      150,000.00              150,000 

1.4.7 DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK -                       536,000            536,000               

1 Hartimi i PZHK dhe HZK-së. 50,000           50,000              

2 Konkurse për plane rregulluese të hollësishme. 100,000         100,000            

3  Organizmi i panaireve (ndërtimi i shtëpizave të fundvitit). 50,000           50,000              

4  Konsulencë për projekte të PPP-së dhe dhënies në shfrytëzim. 200,000         200,000            

5  Renovimi i tezgave të tregut mobil. 10,000           10,000              

6  Aktivitetet në kuadër Qendrës për këshillim në karrierë. 10,000           10,000              

7  Shënimi i ditëve mjedisore sipas Kalendarit mjedisor. 6,000              6,000                 

8
Vlerësimi strategjik mjedisor për Planin zhvillimor komunal dhe Hartën zonale (pasi që nuk e kemi shpallur këtë vit, besoj si pozicion duhet të bartet në vitin 

vijues). 40,000           40,000              

9  Krijimi i  Hartës strategjike të zhurmës. 50,000           50,000              

10 Fushata vetëdijesuese. 20,000           20,000              

1.4.8 DREJTORIA E RINISË DHE SPORTEVE 500,000              1,605,000         2,105,000.00      

1 Ndërtimi i fushave sportive. 250,000         250,000            

2 Ndërtimi i Sallës multifunksionale. 500,000              1,110,000      1,610,000         

3 Shtigje për ecje dhe vrapim, shenjëzim dhe infrastrukturë. 50,000           50,000              

4 Shtigje për vrapim (3) të ngjashme me shtegun në Toukbahçe, Gërmi, Fakulteti Teknik dhe lagjen "Arbëria". 75,000           75,000              

5 Kontratë-kornizë (3-vjeçare) për zhvillimin e aktiviteteve sportive dhe rinore: kupa, medalje etj. 50,000           50,000              

6 Shteg vrapimi me zall. 15,000           15,000              

7 Shenjëzimi i fushave sportive dhe këndeve të lodrave me tabela njoftuese. 5,000              5,000                 

8 Ndërtimi i fushës sportive të SHF "Ilmi Rakovica" (Modeli i fushave në l. "Dardania"). 50,000           50,000              

I.4.9 DREJTORIA E BUJQËSISË -                       500,000            500,000               



1 Mekanizim bujqësor.  100,000.0      100,000            

2 Therrtorja publike dhe Tregu i kafshëve në Prishtinë. 400,000.0      400,000            

I.4.10 DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE INSPEKSIONI -                       222,000            222,000               

1 Mirëmbajtja e sistemit të adresave në komunën e Prishtinës. 25,000 25,000

2 GIS aplikacioni për menaxhimin e ndërtimeve pa leje. 20,000 20,000

3 Matjet gjeodezike për rastet sociale, sipas Ligjit për trajtimin e ndërtimeve pa leje. 2,000 2,000

4 Blerja e ortofotos digjitale të vitit 2018 nga AKK-ja. 10,000 10,000

5 Zhvillimi i fushatës informuese. 25,000 25,000

6 Masat e EE-efiçencës dhe energjisë për ndërtesë të banimit në bashkëpronësi. 75,000 75,000

7 Krijimi i arkivit digjital. 5,000 5,000

8
Krijimi I GIS aplikacionit për menaxhimin e dokumentaciuonit të planifikimit urban                                                                                                                         (Tracking 

System dhe aplikimit online), dhe përdorimi i pajisjeve mobile. 40,000 40,000

9 Evidentimi i njësive banesore në zonën urbane të komunës së Prishtinës. 20,000 20,000

I.4.11 DREJTORIA E MIRËQENIES SOCIALE -                       680,000            680,000.00          

1  Renovime të qendrave dhe hapësirave të ofruesve të shërbimeve sociale / qëndrimeve ditore 550,000 550,000

2  Furnizim me inventar. 95,000 95,000

3  Rregullimi i zyrave të kontaktimit për fëmijë. 10,000 10,000

4  Ndertimi i trafos elektrike për ndërtesën e Sindrom Down dhe Autizëm. 25,000 25,000

I.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,841,400              1,569,500            3,410,900               

I.5.1 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR ADMINISTRATË 1,000,000              900                       1,000,900               

1.5.1.1 Kesti i kredise per masat e efiqiences 110,000               110,000                   

I.5.2 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR KULTURË 300,000                 350,000               650,000                   

I.5.3 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - PLANIFIKIM STRATEGJIK -                          20,000                 20,000                     

I.5.4 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - RINI DHE SPORT 300,000                 380,000               680,000                   

I.5.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 241,400                 508,600               750,000                   

1.5.6 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR SHËRBIME SOCIALE DHE REZIDENCIALE -                          200,000               200,000                   

II BUXHETI SEKTORIAL - SHËNDETËSIA 932,047                 7,527,953              -                        1,710,000            10,170,000             

II.4 SHPENZIME  KAPITALE -                          -                          -                        1,190,000            1,190,000               

1 Ndërtimi iQMF-së, Veternik - Prishtina e Re. 300,000 400,000

2 Furnizim me pajisje mjekësore për nevojat e KPSH-së ( kujdesi parësor shëndetësor- QKMF,QMU) 100,000 100,000

3 Furnizim me inventar për QMF- Veternik dhe institucimone tjera QMF-QMU. 150,000 150,000

4 Dezinsektimi hapësinor në komunën e Prishtinës. 240,000 140,000

5 Deratizimi i rrjetit të kanalizimeve, garazheve publike  dhe objekteve shëndetësore në KPSH. 200,000 200,000

6 Renovime dhe përmirësime të infrastrukturës së institucioneve te KPSH-së. 150,000 150,000

7 Grumbullimi, transportimi dhe asgjësimi ë mbetjeve mjekësorene KPSH. 50,000 50,000

II.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                          -                          -                        120,000               120,000.00             

III BUXHETI SEKTORIAL - ARSIMI 1,824,467              -                          23,090,533         #REF! #REF!

III.4 SHPENZIME  KAPITALE -                          -                          -                        2,603,008            2,603,008               

1 Furnizimi i bibliotekave shkollore. 60,000           60,000              

2 Vendosja e kamerave të sigurisë. 70,000           70,000              

3 Pajisja e disa shkollave me rekuizita sportive. 60,000           60,000              

4 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave të terreneve sportive. 200,000         200,000            

5 Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave. 550,000         550,000            

6 Furnizimi me inventar. 150,000         150,000            

7 Pajisja me kabinete. 250,000         250,000            

8 Instalimi dhe mirëmbajtja e  elektrikës. 70,000           70,000              

9 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore në shkolla. 100,000         100,000            

10 Ndërtimi i shkolles së mesme " 7 Shtatori". 900,000         900,000            

11 Hartimi dhe adaptimi i projketeve të institucioneve arsimore. 50,000           50,000              

12 Renovimi i shkollës " Gjin Gazulli". 100,000         100,000            

13 Renovimi i shkolles se mesme"Ahmet Gashi 43,008           43,008              

III.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                          -                          -                        250,000               250,000                   


